АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   01.03.2013 г.   №   373

п. Шексна

О внесении изменений в

постановление администрации

Шекснинского муниципального

                            района от 11.10.2012 года № 1864

                            «О долгосрочной целевой программе

                           «Развитие агропромышленного

                            комплекса Шекснинского

                            муниципального района

                            на 2013-2015 годы»

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ст.29, ст. 32  Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.  Внести в долгосрочную целевую программу "Развитие

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального района на

2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 11.10.2012 года № 1864,

следующие изменения:

1.1. В подпрограмме «Развитие льняного комплекса в Шекснинском районе

на 2013-2015 годы»:

- в паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования

Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

Подпрограммы

Объем ресурсного обеспечения реализации

Подпрограммы из бюджета района составляет 1 100

тыс. рублей:

2013 год – 100 тыс. рублей

2014 год – 500 тыс. рублей

2015 год – 500 тыс. рублей

- в разделе 3 «Перечень мероприятий Подпрограммы» таблицу 6 «Перечень

мероприятий Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Таблица 6

Перечень мероприятий Подпрограммы

Наименование мероприятия Сроки

реализа-

ции

Исполните

ли

Объем финансирования (тыс. руб.)

Всего

за

2013-

2015

годы

в том числе

2013 г. 2014 г. 2015 г.

Субсидии на возмещение

части затрат на

строительство,

реконструкцию и

капитальный ремонт

объектов переработки льна

2013-

2015 г.г.

Предприят

ия АПК

района

1 100 100 500 500

ИТОГО:   1 100 100 500 500

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

« Объем средств из бюджета района на реализацию подпрограммы «Развитие

льняного комплекса в Шекснинском районе на 2013-2015 годы» 1 100 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2013 год – 100 тыс. рублей

2014 год – 500 тыс. рублей

2015 год – 500 тыс. рублей.

1.2. В подпрограмме «Развитие животноводства в Шекснинском районе на

2013-2015 годы»:

- в паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования

Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

Подпрограммы

Объем ресурсного обеспечения реализации

Подпрограммы из бюджета района составляет 1 900

тыс. рублей:

2013 год – 900 тыс. рублей

2014 год – 500 тыс. рублей

2015 год – 500 тыс. рублей

- в разделе 3 «Перечень мероприятий Подпрограммы» таблицу 9 «Перечень

мероприятий Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Таблица 9

Перечень мероприятий Подпрограммы

Наименование мероприятия Сроки

реализа-

ции

Испол-

нители

Объем финансирования (тыс.руб.)

Всего

за

2013-

2015

годы

в том числе

2013 г. 2014 г. 2015 г.

Субсидии на возмещение части

затрат на строительство,

реконструкцию и капитальный

ремонт животноводческих

помещений

2013-

2015 г.г.

С/х

пред-

приятия

К(Ф)Х

1748 796 476 476

Субсидии на возмещение части

затрат на приобретение

компьютера и программы

Селэкс многохозяйственный

версия 3.42

2013 г. С/х

пред-

приятия

80 80 - -

Проведение ежегодного

районного конкурса операторов

машинного доения коров

2013-

2015 г.г.

Упр. с/х

и прод.

12 4 4 4

Проведение ежегодного

районного конкурса техников

по искусственному осеменению

коров и телок крупного

рогатого скота

2013-

2015 г.г.

Упр. с/х

и прод.

12 4 4 4

Проведение ежегодного

районного конкурса качества

молока-сырья «Лучшее

молоко»

2013-

2015 г.г.

Упр. с/х

и прод.

12 4 4 4

Ежеквартальное подведение

итогов соревнования среди

коллективов молочно-товарных

ферм

2013-

2015 г.г.

Упр. с/х

и прод.

36 12 12 12

ИТОГО:   1900 900 500 500

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

« Объем средств из бюджета района на реализацию подпрограммы «Развитие

животноводства в Шекснинском районе на 2013-2015 годы» 1 900 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2013 год – 900 тыс. рублей

2014 год – 500 тыс. рублей

2015 год – 500 тыс. рублей.

          2. Признать утратившими силу с 1 января 2013 года постановления

администрации Шекснинского муниципального района:

          от 1 ноября 2012 года № 2009 «О внесении изменений долгосрочную

целевую программу «Сохранение и восстановление плодородия земель

сельскохозяйственного назначения в Шекснинском муниципальном районе

Вологодской области на 2011-2013 годы, утвержденную постановлением

администрации Шекснинского муниципального района от 30.08.2010 года №

1605»;

          от 1 ноября 2012 года № 2010 «О внесении изменений в долгосрочную

целевую программу «Развитие льняного комплекса в Шекснинском районе

на 2010-2013 годы», утвержденную постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 30.08.2010 года № 1603.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления сельского хозяйства и продовольствия А. А. Хрулева.

          4. Данное постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Первый заместитель главы

администрации Шекснинского

муниципального района                                                                    А. В. Зелянин